

## Nr 237.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1916.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1916.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående krigstidshjälp under år 1916 åt befattningshavare i statens tjänst, såvitt angår pensionsväsendet.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 60.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 17 april 1916 avlåten proposition, nr 212, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, jämte det förslag framstälts om anvisande av medel för beredande under år 1916 av krigstidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst, föreslagit riksdagen, att med dessa måtte i avseende å rätt till krigstidshjälp likställas befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning.

Riksdagen, som i särskild skrivelse anmält, att riksdagen godkänt vissa grunder för krigstidshjälp under år 1916 åt befattningshavare i statens tjänst, har för sin del icke något att erinra mot att här avsedda befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning — en vaktmästare vid vardera institutionen — i avseende å rätt till krigstidshjälp likställas med nyssnämnda befattningshavare.

Omkostnaderna för nämnda institutioner bestridas från anslag under tionde huvudtiteln. Med hänsyn till den obetydliga kostnad, som kräves för krigstidshjälp åt ifrågavarande befattningshavare, har vid kostnadsberäkningen enligt Eders Kungl. Maj:ts proposition något särskilt belopp icke ifrågasatts under tionde huvudtiteln och torde vid sådant förhållande i förslaget hava avsetts, att krigstidshjälpen finge utgå av de medel, av vilka vederbörande institutions omkostnader i övrigt bestredes.

Riksdagen har emellertid, på sätt framgår av nyss åberopade skrivelse, medgivit, att ifråga om befattningshavare vid institution, för vilken anslag icke särskilt beräknats, krigstidshjälp må utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas. Vid sådant förhållande erfordras alltså icke i detta avseende något särskilt yttrande.

Riksdagen har således med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition medgivit, att befattningshavare vid flottans pensionskassa och folkskollärarnas pensionsinrättning må i avseende å rätt till krigstidshjälp likställas med befattningshavare i statens tjänst.

Stockholm den 8 juni 1916.

Med undersätlig vördnad.

---